*With some prime number  $s$  present only the odd squares 1, 9, 25, 49 etc. may be divided by the divisor  $4s$  and the residues may be noted, which all will be of the form  $4q + 1$ , any of which may be indicated by the letter  $a$ , but of the remaining numbers of the form  $4q + 1$ , which do not occur among the residues, any of which may be indicated by the letter  $\mathfrak{A}$ ; with which done there shall become :*

<i>prime number divisor of the form</i>		<i>while there is</i>
$4ns + \alpha$		$+s$ residue and $-s$ residue
$4ns - \alpha$		$+s$ residue and $-s$ non-residue
$4ns + \mathfrak{A}$		$+s$ non-residue and $-s$ non-residue
$4ns - \mathfrak{A}$		$+s$ non-residue and $-s$ non-residue.

OBSERVATIONES  
CIRCA DIVISIONEM QUADRATORUM  
PER NUMEROS PRIMOS

*Opuscula analytica* 1, 1783, p. 64-84 [E552]

HYPOTHESIS

1. Si numerorum  $a, b, c, d$  etc. quadrata  $a^2, b^2, c^2, d^2$  etc. per numerum quempiam primum  $P$  dividantur, residua in divisione relicta litteris cognominibus graecis  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$  etc. indicemus.

COROLLARIUM 1

2. Cum ergo quadratum  $aa$  per numerum  $P$  divisum relinquat residuum  $\alpha$ , posito quoto  $= A$  erit  $aa = AP + \alpha$  ideoque  $aa - \alpha$  divisibile erit per  $P$ ; similique modo hae expressiones  $bb - \beta, cc - \gamma, dd - \delta$  etc. divisibiles erunt per eundem divisorem  $P$ .

COROLLARIUM 2

3. Quadrata  $(a + P)^2, (a + 2P)^2, (a + 3P)^2$  et in genere  $(a + nP)^2$  idem residuum  $\alpha$  relinquent, si per numerum propositum  $P$  dividantur. Unde patet numerorum divisore  $P$  maiorum quadrata eadem praebere residua, quae ex quadratis numerorum divisore  $P$  minorum nascuntur.

COROLLARIUM 3

4. Cum deinde quadratum  $(P - a)^2$  per  $P$  divisum idem praebet residuum, quod quadratum  $a^2$ , patet, si fuerit  $a > \frac{1}{2}P$ , fore  $P - a < \frac{1}{2}P$ . Unde manifestum est omnia residua diversa ex quadratis numerorum, qui semisse divisoris  $P$  sint minores, resultare.

COROLLARIUM 4

5. Quare si omnia residua desiderentur, quae ex divisione quadratorum per datum divisorem  $P$  proveniunt, sufficet ea tantum quadrata considerasse, quorum radices semissem ipsius  $P$  non superent.

COROLLARIUM 5

6. Hinc si divisor sit  $P = 2p + 1$ , si per eum omnes numeri quadrati 1, 4, 9, 16, 25 etc. dividantur, plura residua diversa inde prodire nequeunt, quam unitates in numero  $p$  continentur, eaque resultant ex quadratis numerorum 1, 2, 3, 4, ...  $p$ ; sequentium enim